Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº __________ /2021

Lida na sessão de 23/08/2021 Despacho em 23/08/2021
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Vicente De Paula Martins Da Silva Filho - 1º
Secretário Lincoln Petrus De Castro - Presidente

INDICA  ao  Chefe  do  Executivo  Municipal  que  estudos  sejam  realizados  pelo  setor
competente  da  Prefeitura  para  que  o  município  de  Barrinha  seja  contemplado  com
programa do Governo Estadual "Rota Rural".

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
  O  vereador  que  esta  subscreve  vem, respeitosamente  na  forma  regimental  e  depois  de

ouvido  o  E. Plenário  desta  Casa  INDICAR  ao  Chefe  do  Executivo  Municipal  para  que  enverede
esforços atraves do setor competente da Prefeitura para que o nosso Município seja contemplado
com programa do Governo Estadual "Rota Rural".

JUSTIFICATIVA:
  A vinda deste programa para Barrinha será de muita importância, pois o Programa Rotas

Rurais busca construir instrumentos capazes de solucionar essa lacuna presente no ambiente rural,
tomando  como  apoio  tecnologias  da  informaçã o  e  de  geolocalizaçã o  reunidas  em  uma  ú
nica  plataforma   de   acesso   remoto.  As   aplicaco̧ es   envolvem   a   atribuica̧ o   de   endereco̧
codificado, disponibilizaca̧ o de mapas logıś ticos e roteadores interativos que permitirão a rápida
localizaca̧ ̃o da  propriedade rural e suas rotas de acesso.

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 23 de Agosto de 2021

Lincoln Petrus De Castro
Presidente da Câmara Municipal (PL ) - Autor